



Notat

Status og behov for finansiering af nye indsatser i forslag til Restaurations- og Nattelivsplan 2025

3. juni 2025

Der er ikke afsat finansiering til gennemførelse af Restaurations- og Nattelivsplan 2025.

Teknik- og Miljøforvaltningen har i forvaltningens budgetbidrag (TMU 28. april 2025) henvist til finansiering af bevillingsudløbet for den gældende Restaurations- og Nattelivsplan 2021 (RNP21), og Kultur- og Fritidsforvaltningen har gjort tilsvarende i forvaltningens budgetbidrag (KFU 29. april 2025).

Nye initiativer i forslaget til Restaurations- og Nattelivsplan 2025 med finansieringsbehov er imidlertid endnu ikke henvist til budgetforhandlingerne for 2026 (BF2026).

Nedenfor gives et overblik over de eksisterende initiativer med finansieringsbehov, der er henvist til budgetforhandlingerne, samt nye forslag i planen, som kræver henvisning til de kommende forhandlinger.

Efter henvisning fra KFU og TMU vil forvaltningerne udarbejde forslag til finansiering af de nye initiativer i planen.

Del 1. Visionen

Initiativer i visionen (eksisterende indsatser – allerede omfattet af BF2026 eller anden finansiering)			
Initiativ	Udvalg	Henvist til BF2026	Bemærkning
Partnerskab for natteliv	KFU	JA	Indgår i bevillingsudløb fra RNP21 (Budget 2022, KF058).
Lokale inddragelsesprocesser	KFU	JA	Indgår i bevillingsudløb fra RNP21 (Budget 2022, KF058).
Borgerret tværgående koordinering	KFU/TMU	NEJ	Afholdes inden for rammen.
Natteværter	KFU	JA	Indgår i bevillingsudløb fra RNP21 (Budget 2022, KF058).
Havneværter	KFU	JA	Indgår i bevillingsudløb fra RNP21 (Budget 2022, KF058).

Center for Borgerservice og Myndighed
Bevillingsnævn og Nattelivsudvalg
Nyropsgade 3
1602 København V

EAN-nummer
5798009781888

Tryghedsvagter	KFU	NEJ	Finansieret til og med 2026 (Budget 2024, TM197).
Charter for et natteliv uden diskrimination	KFU	NEJ	Finansieret til og med 2027 vedr. efterprøvelse af forpligtelser iflg. Charteret (Budget 2024, KF030).
Fremme af ansvarlig alkoholserving og alkoholfrie alternativer gennem dialog med nattelivsbranchen	KFU	JA	Indgår i bevillingsudløb fra RNP21 (Budget 2022, KF058).
Lokale indsatsgrupper	KFU	JA	Indgår i bevillingsudløb fra RNP21 (Budget 2022, KF058).
Nye initiativer i visionen (kræver henvisning til BF2026)			
Initiativ	Udvalg	Henvist til BF2026	Beskrivelse af initiativ
Partnerskab for natteliv – betjening	KFU	NEJ	Et årsværk til betjening af et partnerskab for natteliv evt. i form af en fortsættelse af Nattelivsudvalget. Det bemærkes, at der i forbindelse med nedsættelse af det nuværende partnerskab for natteliv (Nattelivsudvalget) ikke blev bevilliget midler til sekretariatsbetjening.
Brancheforma-møder	KFU	NEJ	Årlige branchemøder, som skal fungere som platform for vidensdeling samt grundlag for implementering af konkrete indsatser, bl.a. Charter for et natteliv uden diskrimination.
International videns udveksling	KFU	NEJ	To inspirationsture til udlandet i perioden 2026-2029.
Indretning af byrum for øget tryghed	TMU	NEJ	Undersøgelse af muligheden for at indrette byrum der bidrager til tryghed i nattelivet.
Tiltag mod drugging	TMU	NEJ	Tiltaget kræver yderligere undersøgelse. Tiltaget vil blive placeret i et partnerskab for nattelivet til videre udvikling.
Uddannelse i håndtering af diskrimination og	KFU	NEJ	Undervisningsmodel under Charter for et natteliv uden

grænseoverskridende adfærd			diskrimination. Kan implementeres som et kursusformat eller som et rejsehold, der underviser ude på nattelivets lokationer.
Partnerskaber for tiltag med tilgængelighed i nattelivet	TMU/KFU	NEJ	Kræver yderligere undersøgelse. Arbejdet med initiativet vil blive placeret i en partnerskabsmodel for nattelivet.
Anvendelse af offentlige lokationer til kultur og natteliv	KFU	NEJ	Der er efterspørgsel på muligheden for at multianvende kommunens eksisterende kulturtilbud samt etablere en fast, frivilligdrevet lokation til natteliv. Initiativet kræver yderligere afdækning og drøftes aktuelt i Nattelivsudvalget.
Vejledende kommunikation og én indgang for information til kultuskabere	KFU/TMU	NEJ	Der efterspørges én samlet indgang til kommunen for kulturaktører – både for skriftlig kommunikation og rådgivning om tilladelser og puljer. Tiltaget kræver finansiering til digital udvikling og personale.
Facilitering af dialog mellem kulturudøvere og grund- og ejendoms-ejere	KFU	NEJ	Årlige møder, hvor kulturaktører og grund- og ejendoms-ejere samles for at udvikle samarbejder om afholdelse af kultur- og nattelivsarrangementer.
Integration af natteliv og kultur i byudvikling	KFU/TMU	NEJ	Kan afholdes inden for rammen.
Tidlige indsatser og oplysning om alkohol og stoffer	KFU	NEJ	Kræver yderligere undersøgelse. Vil blive placeret i et partnerskab for nattelivets aktører (evt. Nattelivsudvalget).
Partnerskaber om forsøg med at rykke festen indenfor	TMU	NEJ	Kræver finansiering til foranalyse og derefter mulig finansiering til etablering og evaluering.
Partnerskaber for grønne affaldssortering og genanvendelse	TMU	NEJ	Kræver finansiering til foranalyse og derefter mulig finansiering til etablering og evaluering.

Tiltag for at fremme miljøbevidsthed og grøn adfærd	TMU	NEJ	Kræver yderligere finansiering samt undersøgelse af de juridiske muligheder.
---	-----	-----	--

Del 2. Miljøplanen

Initiativer i miljøplanen (eksisterende indsatser – allerede omfattet af BF2026 eller anden finansiering)			
Initiativ	Udvalg	Henvist til BF2026	Bemærkning
Fleksibel anvendelse af Støjvagten	TMU	JA	Oversendt til budgetforhandlingerne for 2026. Se TMU d. 28. april 2025.
Vejledning af borgere og restauratører ift. støjgrænser i omgivelse	TMU	JA	Oversendt til budgetforhandlingerne for 2026. Se TMU d. 28. april 2025.
Tilsyn med større arrangementer	TMU	JA	Oversendt til budgetforhandlingerne for 2026. Se TMU d. 28. april 2025.
Tryghedsvagter	TMU	JA	Finansieret til og med 2026 (Budget 2024, notat: TM197 Tryghedsvagter under Teknik og Miljøforvaltningen). Tryghedsvagterne overgår til KFF den 1. januar 2026.
Samarbejde med tryghedsskabende aktører	TMU	JA	Indgår i almindelig drift.
Renhold ifm. nattelivet	TMU	JA	Oversendt til budgetforhandlingerne for 2026. Se TMU d. 28. april 2025.
Særlig renhold af 'hots-pots'	TMU	JA	Oversendt til budgetforhandlingerne for 2026. Se TMU d. 28. april 2025.
Udvidelse af spuleindsatsen	TMU	JA	Oversendt til budgetforhandlingerne for 2026. Se TMU d. 28. april 2025.
Udvidelse af toiletkapacitet ved hjælp af midlertidige toiletter og målrettet kommunikation	TMU	JA	Overgået til drift.
Partnerskaber med erhvervsdrivende for at	TMU	JA	Finansieringsbehovet er beskrevet i budgetnotatet

understøtte et renere natteliv.			TM088 Initiativer inden for restauration og natteliv (nattelivspakke, bevillingsudløb).
Samarbejde med større arrangementer	TMU	JA	Finansieringsbehovet er beskrevet i budgetnotatet TM088 Initiativer inden for restauration og natteliv (nattelivspakke, bevillingsudløb).
Fokus på tilgængelighed i forbindelse med udeserveringstilladelser	TMU	JA	Indenfor almindelig drift.
Forsat understøttelse af Bevillingsnævnet	TMU	JA	Oversendt til budgetforhandlingerne for 2026. Se TMU d. 28. april 2025.
Styrkelse af samspillet mellem Bevillingsnævnet og området for udeservering	TMU	JA	Oversendt til budgetforhandlingerne for 2026. Se TMU d. 28. april 2025.
Øget tilsyn med udeservering 2025-2027	TMU	JA	Finansieret gennem takst på udeserveringstilladelser.
Fremkommelighed og opmærkning af udeservering	TMU	JA	Finansieret gennem takst på udeserveringstilladelser.
Forsøg med udvidet åbningstid i dele af København i sommerhalvåret	TMU	JA	Finansieret gennem takst på udeserveringstilladelser.
Skærpet reguleringspraksis med udeservering	TMU	JA	Finansieret gennem takst på udeserveringstilladelser.
Nye initiativer i miljøplanen (kræver henvisning til BF2026)			
Initiativ	Udvalg	Henvist til BF2026	Beskrivelse af initiativ
Undersøgelse af støjreducerende tiltag på støjgener i nattelivet	TMU	NEJ	Kræver finansiering til analyse og, såfremt der kan påvises en positiv effekt, til en informationskampagne målrettet beboere i områder med høj koncentration af restaurationer og natteliv.
Nye affaldsløsninger	TMU	NEJ	Analyse af muligheder for at reducere henkastede cigaretskodder ved at udstyre flere

			skraldespande med askebægre.
Kortlægning af barrierer for tilgængelighed i natlivet	TMU	NEJ	Tiltaget kræver, at der afsættes midler til en analyse på området.
Helhedsorienteret vejledning til ansøgere ifm. etablering af bylivserhverv og ansøgning om alkoholbevilling	TMU	NEJ	Tiltaget kræver en foranalyse af muligheder og behov. Herefter skal der muligvis udvikles en digitalisering af ansøgningsprocessen samt en fælles indgang for ansøgere.

Del 3. Restaurationsplanen

Initiativer i restaurationsplanen (eksisterende indsatser – allerede omfattet af BF2026 eller anden finansiering)			
Initiativ	Udvalg	Henvist til BF2026	Bemærkning
Løbende overvågning af udviklingen i restaurationsbranchen via data og statistik.	KFU	NEJ	Afholdes inden for rammen.
Nye initiativer i restaurationsplanen (kræver henvisning til budforhandlingerne)			
Initiativ	Udvalg	Henvist til BF2026	Beskrivelse af initiativ
Evaluerings af den restriktive praksis i middelalderbyen og dele af Indre Nørrebro	KFU	NEJ	I perioden 2026-2029 igangsættes en evaluering af den restriktive praksis med inddragelse af relevante parter.